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maan vallankumouksensa ja puo­
lustamaan sen saavutuksia ilman 
sitä.

Neljän industrialistien ja syn 
dikalistien kanssa pidetyn yhtei 
sen kokouksen jälkeen jälkimäi­
set yhdessä laativat päätösesi­
tyksen, jonka piti tulla perustak­
si uudelle ammattiunioitt^n kan­
sainväliselle järjestölle. Tähän 
esitykseen sisältyi vallankumo- 

! ^Itsellisen luokkataistelun tun 
niistäminen perusperiaatteena, 
kapitalistisen järjestelmän ku­
moaminen ja proletaarisen dik­
tatuurin tunnustaminen väliai­
kaisena ja ylimenotoimenpitee- 
nä kommunismin • saavuttami­
seksi.

Näitten kohtien hyväksyminen 
ohjelmaksi oli ilmeisesti riittä­
mätön. Kenenkään ei tulisi ra- 
jottua vallankumouksellisen luok

tiaalla rahasäkillä tässä yhteis­
kunnassa on käytettävänään. Ja 
terästrusti jatkaa kaikin puolin 
“laillista’’ liikkeen hajottam ista 
edelleenkin ja kasaa satoja mil­
joonia kassaholveihinsa, pienen­
tää työläistensä palkkoja ja es­
tää ne takanaan olevalla valtio­
mahdilla järjestymästä ja rette- 
löimästä trustin eittämätöntä 
pakkovaltaa vastaan.

V äittelyaiheet taloudet- ‘J ^ t c i u n  tunnus‘a? ifsen'..1i;?a?l tulee vaatia sen käytännöllistä
lista kansainvälistä 

perustettaessa
kan-
neu-

sovelluttamista. Toisaalta oli
I mahdoton sopia valtiollisen val­
lankumouksen kaavasta, ellei ol- 

j lut määriteltyä osotusta siitä 
minkälaista valtiota tarkotettiin, 
porvarivaltiota, vaiko valtiota

ne valaisevat asiaa paremmin 
kuin monet kokonaiset teokset. 
Tämän "kirjotuksen takia “Vap­
pu” siis jo on ostamisen ar­
voinen.

“Vappu” ei ole pelkkä tavan­
mukainen julkaisu. Se on moni­
puolinen, miltei jokaiselta yh­
teiskunnallisen elämän alalta se­
lityksiä jakeleva juhlateos. Ja 
kun se sisältää 160 sivua, pien­
tä tekstiä, niin sen kustannuk­
set ovat myöskin tulleet kal­
liiksi. Halvan julkaisun olisi 
voinut kustantaa sillä ehdolla, 
että se olisi ollut pieni ja si­
sällöltään kevyt, pintapuolinen 
ja mitätön. Sitä mahdollisesti 
joillekin ihmisille olisi ollut hel­
pompi myydä, mutta se ei olisi 
valistanut ketään.

Raaka-aineiden hinnat eivät 
ole kirjapainoalalla vielä laske­
neet ja siitä syystä, kun kerran 
tarkotuksenmukaincn sosialisti­
nen, tietoja jakava ja valistusta 
levittävä julkaisu kustannetaan, 
ei sitä voi halvemmalla myydä.

* •

Tilastollisia tietoja Yhdysvalloista
to isella $3,807,865,000, kolm annella
$4,175,650,050, ne ljännellä  $6,964,581,- 
250 ja  v iim eisim m ällä n. sr voittova- 
pausla inana $4,497,818,750.

R autatleonnettom uuksissa  kuoli 
1918 1,784 ja  auto-onnettom uuksissa 
3,254 henkilöä. K

Y hdysvalloissa la sk e taan  automo- 
biilelhln s ijo te tun  rah am äärän  sum ­
m aksi $6,000,000,000. Y hdysvaltain 
rau ta tieko rpo ra tsioon it ilm oittavat 
pääom akseen nykyisin  $18.900,000,000.

Y hdysvaltain  suurin  kaupunki on 
New York 5,620,048 asukkaalla , sitä  
seu raa  Chicago 2,701,705, P h ila ­
delphia 1,832,158, D etro it 993,739, sam ana
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Vuotena, joka päätty i kesäk. 30 p. 
1920, saapui tähän  m aahan 430,001 
siirto la is ta  ja  m aasta  poistui 288,315. 
U lkom aalaisten kokonaisuuslukum ää- 
räksi ilm oitetaan 33,630,104.

Y hdysvaltain asukasluku ilm oite­
taan  viime vuonna olevan 106,389,246 
kym m enen vuotta  s itten  se oli 91,- 
972,266 ja  kaksikym m ntä vuotta s it­
ten  se oli 75,994,575. . Y hdysvaltain 
m aa-ala k äsittää  3,026,789 neliöm ailia 
jo ten  nykyisen asukasluvun perustee l­
la asuu keskim äärin  35.77 ihm istä  jo 
kaisella  neliöm aililla.

Ju u ta la is ia  laske taan  asuvan Poh- 
jois-A m erikassa 3,379,668.

Indiaaneja  lasketaan  Yhdysvallois­
sa olevan 333,702.

Suom enkieltä puhuvia lasketaan  
1910 tilasto jen  m ukaan olevan Yh­
dysvalloissa 200,688. N yt suomal. lu­
kum äärä todennäköisesti on paljoa 
suurem pi. *

M aailm an sota tuli Yhdysvalloille 
teh ty jen  ^laskelm ien m ukaan m aksa­
m aan $24,010,000,000. Ensim äisellä 
vapauslainalla k e rä ttiin  $1,989,455,550,

Y hdysvaltain metsät 
822,000,000 eekkeriä maata 
puu tavaraa  5,200,000.000 0«» i 
kaa. ’ laut̂

K alastu s Yhdysvalloissa ja n 
sa tuo tti 1919 $1J0,991 64s 
nelien siinä 187,685 työläistä h *  
kalastusla itoksiin  sijoitettu i«00” 
$142,139,260. Paaot!i

R au ta tie t maksoivat v o itto «  
1918 $339,185,658, m utta  sama^  

na  on jae ttu  voittoja o8at k(>i, 
m uodossa vielä $5,138.851.230.

RIISTÄJÄVALLAT varus- 
TALTTUVAT UUSIIN 

SOTIIN
On ihmisiä, jotka mailman- 

sodan päätyttyä luulevat alka­
neen pitkäaikaisen mailmanrau- 
han. Luulonsa he rakentavat 
sen toisen luulon varaan, että 
vuosia kestänyt, miljoonia ihmis­
henkiä ja suunnattomia aineelli­
sia arvoja niellyt sekä ' suunnat­
tomia kärsimyksiä ja kieltäyty­
misiä vaatinut sota on saanut 
kaikkien kammon niin ettei pit­
kiin aikoihin sitä kukaan halua 
uudelleen alottaa.

Tuo luulo voisi olla oikea, jos 
sodasta ja rauhasta saisivat päät­
tää miljoonain kaatuneiden lähei­
set, miljoonat sodan raajarikoik­
si tekemät, sodan nielemät va­
rat koonnut ja sen moninaisia 
vaivoja ja kauhuja kokeneet ih­
miset.

Mutta sodan syntymisestä ei 
vät päätä mainitut ihmiskerrok- 
set. Sen sanelee ryhmä suur- 
saalistajia riistoetujensa mukai­
sesti.. Heitä ei liikuta pienim­
mässäkään määrässä niiden mil­
joonain ihmisten kohtalo, jotka 
sodan vaativat uhrit antavat ja 
kaiken sen kuorman kantavat, 
vaan heidän kantansa \määrää 
yksinomaan tilanne, jollcftn laske­
vat voivansa voittaa lunnaita ja 
riistoalueita itselleen.

Sellaista tilannetta suurriistä- 
jät pitävät aina silmällä, huoli­
matta siitä onko sillä hetkellä o- 
lemassa suuret tai pienet riisto- 
mahdolisuudet, sillä kapitalistien

vuo

tie lippu ja  m yytiin v. 1919 1

Silloin kun taloudellisen 
sainvälisen perustamisesta 
voteltiin viime 
Mos
tussuuntaa '.esittäviin edustaji
välillä perinpohjaiseen väittelyyn {kalistit eivät voineet sopia venä- 
joistakin tärkeistä kysymyksistä. Iäisten edustajien esittämän 
Näistä oli etualalla kysymys j suunnan kanssa, eivätkä edes 
proletariaatin diktatuurista. Sitä keskenäänkään, niin pahasti oli- 
vastaan esitettiifi väitöksiä kah-.vat ne keskuudessaankin jakau- 
delta ajatussuunnan taholta. Toi- tuneet näitä periaatteita puolus 
saalta väitettiin, että LänsPEu- j taviin ja vastustaviin ryhmiin, 
ropassa proletariaatin diktatuuri.; Tämän vuoksi oli niitten, pakko 
kapitalismin kukistaminen ja ta-i hyväksyä epämääräinen päätös- 
lonpoilcaisväestöh ja pikkuporva-' lauselma tyydyttääkseen kaikkia, 
rilisen aineksen alistaminen, ku- Todellisuudessa ne saavuttivat 
ten Vnäjällä oli tehtvM on mah- tällä jotakin aivan toista kuin 
dottomuils. Ja edelleen että on | mitä olivat ajatelleet, sillä tämä 
vieläkin mahdottomampaa alis-I päätösesitys ei tyydyttänyt ke- 
taa vähemmän luokkatietoiset i tään. Siksipä tämän epämääräi- 
työläiSet työväenluokan etuvar-' sen kaavakkeen tilalle Yleisve- 
tiojoukon määräysvallan alaisuu- häläisen Ammattijärjestöjen Nes­
teen, t  seat Italian työväenliiton kusneuvosto tekikin selvemmän 
edustajista esittivät mielipitei-! es’tyksen proletariaatin diktatuu- 
nään, että kysymys työväenluo-,Tikysymyksestä : “ Porvariston
kan diktatuurista ei vielä ollut diktatuuria täytyy vastustaa pro- 
lainkaan selvä ja että sitä sen ! letariaatin diktatuurilla ylimeno- 
vuoksi ei pitäisi asettaa keski- i mutta jyrkkän toimenpiteenä — ¡saaliinhimo ei ole koskaan tvy- 
kohteeksi vallankumouksellisten! ainoana keinona, jonka avidh dytetty. Sellaista tilannetta ei­

vät he ainoastaan odota, mutta 
he koettavat sitä valmistaa itsel­
leen.

Puhumatta ollenkaan Neuvos­
tovaltaa vastaan käytävien tais­
telujen suunnitelmista, kuulun 
kapitalististen valtioiden ohjel­
maan jo nyt oleellisena osana 
niiden keskinäisen sodan varalle 
valmistautuminen. Tuskin on eh­
ditty päättää aseellisten joukko­
jen vähentämisestä, ktm jo käy­
dään varusteiden lisäämiseen.

Kuvaavana ovat kapitalististen

kesän aikana' yleensä. Kaikki nämä epämää- 
>skovassa, jouduttiin eri aja- räisvydet olivat aivan luonnolli- 
suuntaa \esittävien edustajien s’a. sillä industrialismi ja syndi-

JUTUN JATKOA

luokkaunioittcn välisessä sopi-, käy mahdolliseksi murtaa riis- 
muksessa. Tähän mielipiteeseen täjien vastustus ja taata ja kes- 
liittyivät Dugoni (Italian m aa-liittää uuden köyhälistön halli 
työläisten
ITArgona

liiton edustaja) ja tuksen saavutukset.”
(Italian työväenliiton Tämän esityskaavakkeen hy-

edustaja). “Ammattiuniot”, sa -1 väksy ivätkaikk i muut, paitsi 
noivat toverit keskustelun kulu-' syndikSlistien, i.w.w:läisten ja 
essa, “ovat puolueettomia järjes-ishop stewardien edustajat.
töjä, joihin kuuluu sekä prole- ' T 1>r _______
tariaatin ehdottoman vallan kan­
nattajia että sen vastustajia ja 
sen vuoksi ei siitä pitäisi puhua 
alustavassa julistuksessa, vaan j 
kysymys olisi jätettävä kansain­
välisen konferenssin ratkaista­
vaksi.” Pitkän keskustelun jäi-1 • A t • 1 • A t . • • «

TERÄSTRUSTIA TAASEN 
SOIMATAAN PIKKU 

SYNNEISTÄ
John Skelton Williams, enti-

, x i- i • . , . . nen Yhdysvaltain rahaviraston
een itä lä la ise t edustajat ehdot- j virkailija, yrittää taasen soima- 
ivat tämän kohdan .muovaile- ta terästrustia kaikenlaisista pik- 

mista seuraavaan tapaan: “O- kusvnneista. Hän on kirjotta- 
pettää proletariaatin diktatuurin nu, klrjetn tuomari Garvlle, jos- 
menettelvtapaa viimeisenä ja yli- sa hän, kuten joskus aikaisem- 
men,.kantisena puolustuksen toi- - ¡ nUjn väittää että terästrusti 
mcnpiteena ja proletaarisen vai- on pimittänyt hallitukselta todei- 
tion loimien keskittajanä poria- |jstPn voittojensa suuruutta joi- 
r is t i .u taantumusta vastaan. hinkin satoihin miljooniin dol- 

Ei ole pienimmässäkään mää-llarehin nousevalla vaatiifiatto- 
rin epäilyksen alaista, etteikö, maila erällä. Tässä kirjelmäs- 
tätä periaatetta olisi opetettava sään uskaltaa Williams väittää, 
työläisille, mutta siitä - huolimat-1 että terästrusti helposti voisi ko­
ta ei olisi ollut viisasta jättää rottaa työläistensä palkat kak- 
yhtä nykyaikaisen työväen tais- sinkertaiseksi ja siitäkin huoli-
telumenetelmän peruskysymystä m atta  maksaa osakkeenomista 
tällaiseen akateemiseen muotoon, ijilleen kunnioitettavia voitto- 

Sak salaiset syndikalistit, Eri- osinkoja. ♦
tanuian shop stewardit ja Arne- \\ illiauts selittää, että teräs- 
rikan i.w.vMikäiset lähestyivät tä- trusti kysyinyksessä olevana 

kirjoissaan siirsi $100.- 
liikkecn käynnissäpitä- 
korjauskustannuksiin il­

man selitettävää svvtä. Edelli-

tä kysymystä aivan toiselta nä­
kökannalta. Ne asetttivat jokai- f O0Q.OOO 
sen diktatuurimuodon tarpeelli- mis- ja
suurien kyseenalaiseksi. Ne kä-iman se_______  _____
sittivat diktatuurin, ei proleta-, sen vuoden lopussa oli terästrus 
naatin valtana, vaan herruusyaL ti kulutuksen, odottamattomien 
tana proletariaatin ylitse ja sik?i menojen ja takaisinmaksujen 
jyrkästi vastustivat tämän peri- varalle asettanut kirjoissaan si-
aatteen hyväksvmistä.

vuonna

vun y R $300.000.000. mistä se ei
I äytyv sanoa, että nämä e-!ole veroa maksanut ja mitä sum- 

dustajat eivät olleet yksimielisiä maa on pidettävä salattuna voit- 
tästä kysymyksestä. Kun Sak- to tia . Edelleen tässä kirjelmäs- 
san syndikalistien ja työväen- $ä osotetaan, että terästrusti 
unioitten edustajat eivät halun-. maaliskuun 31 p. 1919 ja jouluk. 
neet kuulla puhuttavankaan dik- ¿ f  p. 1919 välisenä aikana oli, 
tatuurista^ missään muodossa, .asetettuaan sivuun huikeita sum­
min I. \ \  . \V :n ja shop stewar-‘mia vararahastoon, voittojen ja 
dien edustajat myönsivät “pro-1 verojen maksuun ja mahdollisiin
letaarijärj^stöjen
mahdollisuuden.

diktatuurin tulevaisuudesa ilmeneviin odot 
vaikkakin he tamattomiin menoihin, kaikesta

uskoivat, että vallankumouksen huolimatta kasannut sellaisia 
tulevat >aamaan aikaan teolli- voittoja, joita millään vippakons- 
suusjarjestot, joiden ei tarvitse tiliä ei voi pimittää vli $400,000- 
pystytUa mitään sellaista. T u s  000 trustin virallisen finanssira- 
haan \  enäjän ammattijärjestö- portin mukaan
jen edustajien taholta selitettiin. Williams vaatii täydellistä 
että kukistipa porvariston min- trustin menettelytapojen tutki- 
ka luonteinen järjestö tahansa.; mistä ja ilmaisee ole vansa
niin siitä järjestöstä joka tapa- sin vakuutettu siitä, että 
uksessa työväenluokan puolus- kaikki seikat saadaan se..,..v. 
tuksen takia muodostuu valta, niin ne itse puolestaan osotta- 
jonka tehtäväksi ei jää ainoas- vat, että terästrusti keinoteko:- 
taan riistäjien vastustaminen sesti pitää teräksen hintaa kor­
vaan myöskin niitten työläisten’kealla ja estää normaaliolojen 
vastustammen, jo tka syystä tai palautumista.
toisesta riistäjaluokkaa seuraa-1 Tietenkin on tuollainen touhu 
vat Kaikesta tästä huolimatta aivan turhaa puuhaa, silla eihän 
ndustnahstit ja syndikalistit o- tuomari Garv. terästrustin presi- 

livat lujina siinä kasityskannas- dentti. missään tapauksessa tu- 
saaft, e ta proletariaatin dikta-; le sallimaan tällaisten tutkimuk- 
?1,nr,.„?,aattaa oLa tarpeellinen sien tosiperaistä toimeenpane- 
v enajalla, mutta ehdottomasti j mistä. Koko touhu on vain ha-1 
tarpeeton Lansi-Europassa ja A-ijallinen soraääni, joka vainien- 
tnerikassa. missä proletariaatti netaan jollakin niisti moninai- 
tuiee kykenemään toimeenpane- sista keinoista, joita kaikkival-

Minkä mitäkin
Toverin vuosikokous p idettiin  taas 

tavallisuuden m ukaan A storiassa. 
K alasta jain  kevättouhujqn keskellä 
vuosikokous on ikäänkuin m erkkinä 
siitä, e ttä  kesä on tulossa. Kokous 
tä lläk ertaa  oli pieni — yksim ielisyy 
den ihana näyte, eikä m ikään m yrs­
kyn purkaus, kuten m onet edeltä jän ­
sä. Kolme päivää suloista supattelua 
ja  niin kengite ttiin  va lis tusratsu  “To­
veri” uusiin kenkiin vuodeksi e teen ­
päin. Vanha kenkä oli vielä suorassa, 
se kyllä todettiin, vaan tavan  m u­
kaan vuolastiin kavioa m uutam an 
kerran  ja  näpättiin  uusia nauloja, 
e tte i vaan jalka lu iskahtaisi. Tosin 
täällä  lännellä ei m aankam ara ole 
niin n iljakas, kuin kuuluu olevan 
iistissä, jossa öiset v iim at s itä  hive- 
le ^  Erokohan se on kesäm aalla ja 
talvim aalla. Talvim aassa joskus sano­
vat olevan niinkin kylmää, e ttä  a i­
votkin hyytyvät. Jos tä lla isessa  hyy­
tyneessä tilassa  ollen sa ttu is i s itten  
vaikkapa joku yhtiökokous olem aan 
niin “edusta jilla” täy ty isi olla mu­
kanaan halko tai joku kalikka, jo ta  
läm pim ikseen heilu tta isivat sen ajan 
kun jähm ettynyt “valtak irjakom itea ” 
suorittaa  työtänsä. A storiassa tähän 
aikaan vuotta  ovat puiden lehdet hii­
renkorvalla ja  aurinko paistaa  kuin 
Saharan eräm aassa.

Cleveland 796,836, St. Louis 772,897 
ja  Boston 748,060.

Viime vuonna tuo tiin  m aahan 
1,417,062,319 nau laa kahvia, jonka a r  
vo oli $311,477,153 ja  98,274,217 nau­
laa teetä , jonka arvo oli $25,800,742.

Y hdysvalloissa la ske taan  olevan 
käy te ttäväksi m ahdollista  vesivoim aa 
32—61 m iljoonaan hevosvoim aan.

Viime vuoden helm ikuussa vahvis­
te tun  lain perustee lla  tu lee lännellä  
avattavaksi ö ljy tuotannolle  6,700,000 
eekkeriä  pa rasta  ö ljyraaata  ja  30,000,- 
000 eekkeriä  kivihiilim aata.

S. S. JÄRJESTÖ 11=I u.

K okouksessa esite ttiin  Toverin ja 
T overittaren  hyväksi m uutam ia mei- 

hallitusten hankkeet sotalaiva«;-1 ningeitä, jo tka tulkoon tässäk in  esi- 
ton suhteen. Japani on päättä-! tettyä. Jo tk u t edusta ja t m einasivat 
nyt käyttää vuosittain kuuden > o ttaa  sydäm en asiakseen Toverin 
vuoden aikana 70 milj’oonaa pun- levittäm isen ja  tukem isen heti, kun 
taa laivastoa varten. Austraa-' kotipaikoilleen ehtivät. Kun täm ä 
lian hallitus on laatinut laivasto- tässä  tuli sanottua jo etukäteen , niin 

sanottakoon sekin, e ttä  tä tä  se ko­
kouskin tarkoitti. Ihm inen voi olla 
syöm ättä kuukauden, eikä silti kuole,

ohjelmansa yhtä laajaksi, ehdot 
taen rakennettavaksi kahdeksan 
risteilijää ja kahdeksan muuta
taistelulaivaa. Amerika aikoo lai-iv a an  ollappa kulttuuri-ihm inen kuu- 
vaston suurentamisessa voittaa kausi ilm an Toveria, niin kyllä o.u
molemmat edellämainitut. yhtä  hyljä tty  kuin Mooses Amerikas-

Samaan tapaan menettelevät sa. 
muut kapitalistiset vallat. \  arus- Toveritar, joka kapuaa e tunenässä 
tautuniiskilpailu jatkuu määrät- tilaajain  lukum äärässä, sai runsaan  
torniin. 'S hdysvaltain aikeiden ' annoksen kokoukselta. V eljensä pals- 
tultua tunnetuksi' on Japanin töillä kurkataan  sille to ista  toim itta- 
valtuutettu Englannissa lausu- Jaa parasta  aikaa. Täm ä oso ttaa  vaan 
nut. ettei lapani «aio alistua A - ham eväelle sitä, e ttä  T overitar sai jo
merikan diktatuuriin merellä ja 
tulee sen vuoksi mainittu enem­
män vahvistamaan laivastoaan

toisen huomion puoleensa — lukuun­
o ttam atta  S. S. Järjes tö n  edustaja- 

| kokouksen ensim äistä  huomiota, jos- 
uso-\ivan väärässä ovat ne, jotka ta naiset ovat no ja illee t m eitä .... 

sodan stirullisine kokemuksineen äm m än kerran. Toisen to im ittajan
luulevat aiheuttaneen sodaii I lisäksi Toivotettiin johtokunta vielä 
poistumisen edes pitemmäksi ai- kiikaroim aan vakavaraista re ittiä , et-
kaa. I osiasiat osuttavat jo nvtitä 
uutta mailmansotaa valmistelta­
van. Riistäjäin sodat ovat tais­
telua saaliista ja ne eivät lak­
kaa niin kauan kuin riistäjät 
saavat pitää vallan käsissään.

saataisiin  kaksito isfakairaisella  
purjeella seilata  entisen kahdeksan- 
kairaisen sijasta. Täm ä m ahtavuus 
m aksaa m uutam an do lla rit/ amerika- 
laista rahaa, m utta siitä  nyt ei maksa

c  , , • , , , i vaiv»a puhua. N aiset voivat poiketa
-Sodat ja sodanuhka poistuu (“ränn in” em ännälle kahville ja ot- 

S1 \ Mn-i 1 -’V» t H ’ta tc k e v a  taa  häneltä  tilaus T overittarelle  ja 
väestö on kaikkialla ottanut vai- niin on koko ju ttu  kuita ttu . Samalla 

kun panee uuden tilauksen m enem ään 
konttooriin, niin sam alla voi tilafa 
Californian ruusuhelm et kesälahjak- 
si päivettyneeseen kaulaansa.

lan itsellensä. — Karj. Kom.

VAPUN HINTA
I ämänvuotisen apun” hin­

taa, joka on 73 senttiä, pitävät 
jotkut liian kalliina. Asiamie-
hille huomautetaan siitä, että talIeHa. Monet osasto t ovat e rittä in  
nyt on huono aika ja ettei ra- liikem iehiä, kun eivät osta

Toverin talon osakkeita  suositte*! 
kokous ostettavaksi. N iissä ei 
raha  hukassa, vaan

hoja riitä joka paikkaan 
Asia on siten, että “Vappu”

omaa tavaraansa, vaikka Toveri va­
paasti vielä ilm oittaakin sen heille*

on halvempi tänä vuonna k u in , Toiset osastot ovat taas käsittäneet 
se on ollut ennemmin, verrät- ’ tyydyttävästi aseman, ostelevat osuut-

henkilölle. Rahtitavaroita käsite]
a ikana 1,99 8,917.000

A m erikan kaupunkien uudet rak 
nu k se t vuonna 1919 tulivat Z j  
m aan $1,060,228,916. W|

Y hdysvaltain k a n s a l l i s ia , -  < I 
a rv io idaan  187 biljoonaa, mutta 
arv io ivat sen 400 biljoonaksi.

H ardingille (repub. 1 \ I
le issa annettiin  16.140.585 
Cox’lllé (dem okr.) 9,141,621, Debs-ju 
(sos.) 914,980, C hristenson ’iiie (r . 
m er-labor) 272,002 ja WatkicnJ 
(kieltolakipuol.) 188,678 ääntä.

a kopioitavaksem m e yhtiön osake-j niiden asia , jo tka jo ovat tämän o 
regieterin , osakepaperien  siirtoa  kos- tun m ukana, vaan se on kaikki 
kevät k irja t ja  yleensä kaikki osak- terveellä  kannalla olevien osaito'»

I keitä koskevat asiapaperit. Täm än ja ka ik '-1— ..........
. e . | lisäksi vielä on v a s taa ja t k ielletty  ta is te lua . Jokaisen,

Oikeustaistelu Raivaajan hui-1 käy ttäm ästä  yhtiön varoja ta i sen käytännössä osottaa 
luottoa tässä  oikeuden käynnissä.
Myöskin on v astaa ja t k ie lle tty  m il­
lään tavalla  ko rjaam asta  ta i peuka- ne tte ly tapo jen  pesiytymistä suon», 

j-a sen ioim asta  vuosikokouksessa pitäm ään- laisiin  työväenrientoihin kuin

sä pöytäkirjaa. U seita  m uita  sa- j oli R aivaajan viimeinen yhtiökokous 
m anluontoisia k ie lto ja  on voim assa ■ on velvollisuus katkaista kaikki t».

1 yhtiökokousta koskevien asioiden j linsä R aivaajan klikin kanssa ja ase- 
suhteen.

jareita vastaan
R äivaajan viime yhtiökokouksessa

k a ik k ie n  re h e llis te n  työ llitttd  
joka hdlQail 
vas=tagtavuxj

sellaisten  mielivaltaisuuksien ja « J  
vää joukkotoim intaa repivien md

tap ah tynu t osakekaappaua 
kau tta  m äärääm isvallan  siirtäm inen 
R aivaajassa pienen koplan käsiin, 
on jo kaikille a ikaansa seuraavjlle 
tunnettua . K ukaan rehellinen työ­
läinen ja  kunnon sosialisti ei voi 
m uistella tuota ennen kuulum atto­
man ju lkea ta  an as tu s ta  m uuta kuin 
syvällä inholla. Me olemme kyllä 
jo ennenkin nähneet tuon sam aisen 
koplan tu rvau tuvan  m enettely tapoi­
hin, jo tka ovat ulkopuolella kaikkia 
jä rjestyneen  joukkoliikkeen m enette­
lytapoja, m utta  me olemme k ärs i­
vällisesti odo ttaneet täm än to lku tto ­
man seikkailun loppum ista sitä  tuo­
m itsevan ja yhä voim akkaam m aksi 
kasvavan joukkoliikkeen edessä. Vii­
m einen R aivaajan yhtiökokous an to i 
kuitenkin e ittäm ättöm än  todistuksen 
siitä, e ttä  jä rjestyneen  joukkoliik­
keen ja  sen elävän m oraalin halvek­
sum inen ja  viheliäisten  klikkipyy- 
teiden ajam inen on p iin tynyt R ai­
vaajan koplan johtavaksi hengeksi. 
Meidän aattee llisissa  asioissam m e 
h a jo te tu s ta  keinottelusta kehitetään  
nyt m itä häikäilem ättöm in omaisuus- 
kaappaus. Järjestyneiden  työläisten  
kokoama Joukkojen kannatukseen  
perustuvan liikkeen valta isa  osa es­
te ttiin  o ttam asta  osaa R aivaajan 
kustannusyhtiön asioiden käsittelyyn 
tarko tuksella  tehdä tu hannet osak­
keenom istajat lopullisesti osattom ik­
si yhtiön om aisuudesta. R ehelliset 
sosia listit ovat vielä saa ttan ee t k a t­
sella kuinka täm ä sam a kopla ¿iä- 
väisee ja ta llaa  m aahan m eidän se ’- 
vem piä aatte itam m e ja  vaatim uksi- 
amrae, sillä sellaiselle tule,e kyllä 
tuom io aikanansa ja  asianom aisesta  
paikasta, m u tta  silloin kun m eiltä 
y rite tään  ryöstää  selvien kirjo jen  ta ­
kaam a edustusoikeus ja  osuus om as­
sa yhtiössäm m e, niin kukaan kun­
non työläinen ei voi olla v aatim atta  
kaappaajia tilille sellaisessa paikas­
sa. jolle tä lla isten  asiain  ra tk a ise ­
m inen luonnostaan kuuluu. M eillä­
kään R aivaajan yhtiökokouksen va- 
äem m istoedustajilla  ei o llut m uuta 
keinoa kuin joko tunnustaa  silm iem ­
me edessä tapah tunu t osakekaappa- 
us tai s itten  vaatia  asia  oikeuden 
ra tkaistavaksi.

K uten yhtiökokouksen vasem m is 
toryhm än an tam assa  ju listuksessa  on 
jo selitetty , ju listi oikeus a lu stavas­
sa kuulustelussa yhtiökokouksen ja  
sen päätökset voim attom iksi ja  s itä  
koskevat a sia t perinpohjin tu tk itta ­
viksi. Meidän vaatim uksem m e ko­
kouksen la ittom uudesta tuli oikeu­
dessa tunnustetuksi. O ikeuden pää­
töksessä nim enom aan sanotaan, e ttä  
vastaa ja t k ielletään to im im asta yh­
tiökokouksen päätösten  m ukaisesti, 

j eikä heidän m yöskään saa panna voi- 
on päinvastoin m aan kokouksessa hyväksy tty jä  si- 

vusääntöjä. Uskotelkoot ralvaajalai- 
set yhtiökokouksen laillisuudesta mi­
tä hyvänsä, tosiasia joka tapaukses­
sa on, e ttä  yhtiökokouksen päätök­
set ja suunnite lm at ovat sellaisella 
kannalla niin kuin kokousta ei olisi 
ollutkaan.

Näiden yleisten  yhtiökokouksen 
menon m itättöm äksi tekevien oikeu­
den päätösten  l is ä is i  meille kävi 
tarpeelliseksi saada erinä isiä  oikeuk

tu ttav a  niiden mukaan, jotka tahto- 
R aivaaja la ise t ovat useaan  ottee- vat käy tettäväksi meidän toimina» 

seen nostaneet suuren m elun “tuho- fiamme te rveitä  ja kunnon työläisille 
la isten  o ikeusyriysten  epäonnistum i- kelpaavia keinoja. Me kehotamme 
se s ta ”, uskotellen, e ttä  heidän hä- kaikkia niitä osastoja ja yksityiiiä, 
vy ttöm ät m enettelynsä ovat siksi ku Jo id e n  osakkeet olivat viime yhtiö 
tinsa  pitäviä, e ttä  n iitä  on mahdo- kokouksessa Raivaajan kaappaukuti 
ton tehdä m itä ttöm äksi. T osiasiaksi 1 lähteneiden edustajien käytettäväni 
kuitenkin jää. e tfa  se, m itä m e tä- vetäy tym ään pois tämän kurjan yri-i 
hän asti olem m e n ä itä  kaappaajia  tyksen takaa  ja jättämään tämän vi.|

vastaan  y rittän ee t, on itse asiassa  
täydellisesti to teu tunu t. Me olemme 
olleet alun pitäen lu ja lla  m aaperällä  
ja odotam m e varm ana asia in  edelleen 
kehittym istä , kun sen s ijaan  R aivaa­
jan klikki yhtiökokouksilleen ja  m ui­
ne edesottam isineen rim puilee ilm as­
sa, parjaa  ja  vääriste lee, tä y ttä ä  
kaappaam ansa lohden ku rjilla  tu o t­
teillaan ja kuohariluonteelleen om i­
naisia m ahtipontisia
huudahdellen kulkee kuten suuruu­
denhulluutta  sa iras tav a  Nero p eri­
katoansa kohti. Me sensijaan  olem 
me- - varm oja siitä, e ttä  jos Raivaa­
jan oikeusju tussa me saam m e edes 
75 prosenttia  to teu te tuksi vallitsevaa 
lakia ja o ikeutta , ei oikeusjuttum m e 
m enettäm isestä  voi olla epäily stä ­
kään.

R aivaajan h u ija re ita  vastaan  a lka­
nu t o ikeusju ttu  ei ole a inoastaan

heliäisen keinottelussakin siihen hali 
veksuttavaan tilaan, johon se omijj 
alhaisia pyyteitään tavotellessaan cn| 
ajautunut. S illä  keinoin voidaan mi­
tä  tehokkaim m in avustaa nu idän t l 
dessäm m e olevien katkerien riitaij 
s e lv iä m is tä  te rv e e llä  ja suurten 
jo u k k o je n  e tu ja  parha im m in  edi?u| 
väliä tavalla.

Ja jos koskaan n iin  juuri nyky-l
kom ennotta i ään on jokaisen työläisen päaMinl 

täydelliseen selvyvte(>n mitä meilfii 
tässä Raivaa jan oikeusjutussa «I 
kysymyksessä, m itä  kaikkia viimei 
seen yhtiökokoukseen i : : t t \ . \ .  Me o-l 
lemme vä ittänee t ja kaiken 
edessä jo  todistaneet. t-"a Raivas-I 
jän kopla on r iis tä n y t meiltä ne'l 
jä ttä  tuha tta  osaketta ja käyttää n j  
tä oman m ielivaltansa m.kases, i 
Me olemme vä ittäneet ja osoHun” '. 
e ttä  ra ivaa ja la ise t hu ija rit ovat arasi

tu n a  sen  la a ju u te e n , s is ä llö n  a r -  taan vahin erin. niin e ttä  ovat mel- 
t a \ - vokkuuteen ja tekstin paljouteen, j lie’n selvä t sellaisista  pikku veloista.

, , , -«Vn I * } aPuss.a e’ ° ’e koskaan ollut N aisetkin voisivat ostaa n ä itä  osak-
_ S<1, aan scIv” *e- j niin paljon lukemista kuin siinä keita- varsinkin tyttöim m eiset. Se oli­

on tänä vuonna. Milloinkaan ei!si klintea perintö m iehelään men-
MH™ "n v k v n - '55’, 0^  ° l ' i t n -n imanlaTH,hr 1<! “ "“ sT
paljon nykypaivaista luokkatais-' manW aal,tyton saam aan. T ästä  öhsi k-nVn ________ __
telua selittäviä teoreettisia sekä Toverille ja Toverittarelle  se etn, 

kaunokirjallisia kirjo- ettei ta rv itsisi m aksaa huikeaa kor-myöskin
fuksia. Ottakaamme vain >Le--koa koronkiskureille. N äitä ju ttu ja  
nmin kirjotus siitä. Se ^käsittää s^a lanbettiin  sieiä vuosikokouksessa. 
1?. laajaa sivua ladottu pienillä
kirjaimilla ja sisältää se tär­
keää. jokaiselle välttämätöntä pe-; 
riaatteellista tietoa enemmän 
kuin monet dollarin maksavat 
kirjat. Tämmöiset'artikkelit o-l

Pitkäsiim a.

SAKSASTA V E TU R E ITA  VENÄ­
JÄLLE.

. . .  , h iidessä  Saksan teh taassa  on vai­
v a t  t i iv is te t t y jä ,  n iis s ä  o n  y d in -  m istunaaisiiiaan 10% Venäjälle läh»- 
seikat esiin tuotu ja siitä syystä j te ttäväa  veturia

Koko yhtiökokouksen a jan  me vaa­
dimme R aivaajan ¿»sakeregisterin. 
ta rk astam ista  ja edustusoikeuksien 
ra tkaisem ista  osakereg isterin  perus­
teella. R aivaajan klikin edut vaati­
vat kuitenkin kaikkien osakeom istus­
ta koskevien asiak irjain  salassa pi­
täm istä. Nyt kun asia m uutenkin 
joutui oikeuden tu tk ity ivaksi. olem­
me me saaneet lakim iehetnm e kau t­
ta jo  m ain ittu jen  lisä k s i paatoksen, 
jonka m ukaan vastaa jien  on luovu­
te ttav a  meidän tarkaste ttavaksem m e

STA L EM„ENT 0 F  THE O W NERSHIP, MANAGEMENT, CIRCULATION.!
E T C ., R E Q U IR E D  B Y  T H E  A C T  O F  C O N G R E S S  O F A U G U S T 24, 1912.

STA TE OF OREGON “  S s ' 0' ” ’ ° reg° ° ’ tOr A pr"  1’ i ‘'
COUNTY OF CLATSOP.

Before me, a  N otary Public in and for the  S ta te  and County aforrai<
1 » rsona > appeared Elis Sulkanen, who having been duly - -orn an-ord :| 
»° ♦ d® l*)ses and says th a t he is the  Business Mgr. of the Toveri. aisl 
oa t the tollowing is, to the best of his knowledge and belief, a true st^t-| 

m ent of the ow nership, m anagem ent (and if a daily paper, the circulation, 
etc., of the aforesaid  publication for the  date shown in the above captio 
required by the Act of A ugust 24, 1912, embodied in section 443, Poet 
n a u s  and Regulations prin ted  on the reverse  side of this form, to

1. T h a t the nam es and addresses of th e  p u b lis h e r, ed ito r, managnil 
© u ito r, H iid  bus iness  n ia n f ig e r  a re i

Publisher, W estern  W orkm en’s Pub. Society, Box 99, Astoria . Ore.
Editor oulo Svvanen, Ifcx 99, A storia. Ore.
M anaging Editor. E lis Sulkanen. Box 99, A storia. Ore
B usiness M anager, Elis Sulkanen, Box 99, A storia, Ore.

c ?  the  ow ners (holding 1 p er cent o r more of the total an
o r S to c k )  a re :

S nn!8ï  o ° C«ia!.l8t Local....................  Portland , Ore., 719 Montana Ave.
F nn «h Q°C a 8i  F ,'ib ............................  A storia, Ore.. 262 Taylor Ave.
P in  ?  2 ° C a 8 t L ° ^ a l .................... W e s t B e rk e le y , Cal., 1819 l"th St.
Finnish a ° Cia ?s t ,Local..........................  Cum berland, Wyo.. L Box V-
F  n n  î h  « ° C a  -S! î X>Cal......................................................Stockett, Mont.. Box 1«<-
F nn «h ? ° CaI.................................. Bingham, Utah. L.B<»x 6S1.
F in n is h  ? C«a i 8!  î X>Cal........................ A b e rd e e n , W ash ., 713 E. F ir.-t St.
S ï n - ï  « ° C-a Sî  TL° Cal.................. •'.........Hoquiam, Wash., 315 ttth St.
F nnîZh l ° Cia St ? ° Cal.........................................Tonopah, Nev., Box M.
F in n  «h  f l ° C!a  Ï Ï  !" °C a l.....................- ......Rock Springs, Wyo., L.Box 137-
F nn « ° C a S ^ OCal............................... -....... Butte, Mont., Box 251
Finn Uh « ° C a ÎSÎ ^ ocal- — - .............. - ......... W ilkeson, Wash., Box A.
F  n^Hh r 06 a î Sî J"°Cal.........................................Eureka, Cal.. 1418 A St.
FttîniZh w C t  St ^ ocaI ”..................................W inlock, Wash., Box 23-
F nn ! Î  ^ ssociation..........„..San Francisco, C a l. 20 F lin t Su
p  S î S  K ” ^ ocal - ~ - ..........- .......Diamondville Wyo., L Box 1S2.
F  n n is ï  8Î  { * * * ----------------- -— F o rt Bragg, Cal., Box 339-
Finnish J-ocal...................................l os Angeles, Cal , Box 11-3
Fm n S  F00*1......................S eattle , W ash., 636 Wash. Bid'd.
s s SL ^o i8t wal.................................... w>'“ - L Box 33

S S ORAKtn...................... .................. .......- .........Box 1045> Raymond, Wa?ù-
3 T h a i t h ï  w..................................-.......Box 397, Mullan. Idaho.

owning or ! 0M in Îni05' n..bODdhO,der8’ mOTtKasees, and other securf?  " '
or •the’- < rp iin tiJ  1 or inore o i to ta l am ount <>i

4 T h l?  thL r t re : A ldrick Kelso. W ash. J
owners ’ °  Pa ra Sra Phs next above, giving the names - J
¿f stockholder ' y nd security  holders, if any, contain not on’? ' - p y,
society but «iHr»and eecur’ty  holders as  they appear upon the 
upon the  books ’ Jn 03668 w bere the stockholder or security holder app*4 1 
the  n a m e ^ t h o  th ® 8OCiety *  tru s tee  any other fid
acting  is c iv p 6 p,erso°  or th e corporations for whom euch t ru6te\  
emhrflcin«r am  a ’so the  said two paragraphs contain staten«-- 
conditions u J d p iV h i 'l ! 1 knuwiedee and belief u  to the c ircu ro s la tc  
«bon the" bonk« f Btocknolders and security  holders who do no: sPP* 
cabacity  ,k f  “ "A ’ ° Clety a s  tru stees, bold stock and securities »
S a s o n  L ,t h i t  o t a  “° “» **<*• » » n e r; and this atfun t a s s '  
In te res t d ire c t  any  o th c r fiersou. association, or corpora'icn
a s  s T s u u d  by b!m W t “  bo“ d i ' ° r S‘-Caritte

a o id ^ o r ’̂ d is tr ih n f^ d '1?,86 n “m ber o t c»P'ca o t each Issue of this puWi»*» 
" r i n g  t h e n ^ ’„ “ ‘r ' ,Uih mal,£ « » '" r i s e ,  to pa.d s u b s « *

-is pi ecedi ng the  date shown above is 3.-?̂ .
ELIS SULK AX

su-nrn ♦ J (S ignature of Business Maa«*
o and subscribed before me th is 9th day of April. H -1

(Seal) FRED
(My commission expires Nov


